
（人）

（歳）
年 れ い 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 59760 29204 30556 67337 33007 34330

85歳～ 女 85　以上 318 130 188 1933 594 1339

80～84 80 ～ 84 626 266 360 2267 956 1311

75～79 75 ～ 79 1138 494 644 3318 1514 1804

70～74 70 ～ 74 1613 674 939 4142 2012 2130

65～69 65 ～ 69 1790 778 1012 5279 2646 2633

60～64 60 ～ 64 2376 1017 1359 4409 2125 2284

55～59 55 ～ 59 3043 1546 1497 3799 1884 1915

50～54 50 ～ 54 3786 1926 1860 4335 2162 2173

45～49 45 ～ 49 4230 2130 2100 4618 2325 2293

40～44 40 ～ 44 4758 2434 2324 5610 2857 2753

35～39 35 ～ 39 5540 2824 2716 4435 2246 2189

30～34 30 ～ 34 4386 2122 2264 3527 1735 1792

25～29 25 ～ 29 3552 1703 1849 3166 1550 1616

20～24 20 ～ 24 4009 1807 2202 3073 1479 1594

15～19 15 ～ 19 4764 2310 2454 3630 1828 1802

10～14 10 ～ 14 5517 2865 2652 3526 1839 1687

5～9 5 ～ 9 4552 2282 2270 3163 1639 1524

0～4 0 ～ 4 3739 1883 1856 2754 1406 1348

小学４・５・６年生のための統計学習副読本
グラフでみるかくふるさと岐阜県

第１章　人口（グラフ４）人口ピラミッド［市町村グラフ編］

岐阜県　環境生活部　統計課（H30.10）

（人）　

わたしたちがくらす 羽島市 の人口ピラミッドをみてみよう。

男

はしまし

（人）

昭和60年（1985年）

（人）

羽島市の年れい別人口

※年齢３区分別の人口割合は、年齢「不詳」を除いた割合。

※総数には年齢「不詳」を含むため、年齢別人口の合計とは一致しない場合がある。

出典：総務省「国勢調査」（各年10月1日現在）

昭和60年（1985年） 平成27年（2015年）

男 女

平成27年（2015年）

（人）
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30年後 

２つのグラフを比べて気づいたことを書いてみよう。 

65歳以上

9.2 ％
65歳以上

25.3 ％

15～64歳

67.7 ％

15～64歳

60.6 ％

15歳未満

23.1 ％

15歳未満

14.1 ％

人口ピラミッドにすると、 
年れいごとの変化が 
よくわかるね。 

さい 

し ょ う わ へ い せ い さい 


